关于开展教职工暖气费补贴工作的通知

校属各单位工会：

2013至2014年度供暖工作已正常进行，按照学校有关文件规定，现将《关于调整教职工暖气费补贴发放办法的通知》（新农大发〔2008〕111号）转发给你们，请张贴相关文件，通知本单位教职工根据个人情况，提出申请，经单位审核后，办理暖气费减免、补助等手续。另外，请符合困难职工条件的，填写《新疆农业大学特困职工暖气费补贴申请表》。
附件：关于调整教职工暖气费补贴发放办法的通知
新农大发〔2008〕111号
关于调整教职工暖气费补贴发放办法的通知

校属各单位：

我校于2001年根据自治区财政厅的相关文件制订了《新疆农业大学关于暖气收费补贴等事项的暂行规定》（新农大字〔2001〕66号），执行几年来，对缓解部分困难教职工的生活压力、维护校园稳定起到了积极的作用。为全面贯彻落实科学发展观、深化校内管理体制改革，经学校第九届教职工代表大会讨论通过，学校研究对教职工暖气费补贴发放办法进行调整，现将有关事宜通知如下： 

一、教职工暖气费补贴由暗补改为明补。

二、教职工暖气费的补贴标准按教职工本人的职称、职务和相应的乌鲁木齐市住房补贴面积标准确定，具体补贴额如下：
	职称、职务
	住房补贴面积标准（平方米）
	个人暖气补贴的面积标准（平方米）
	暖气补贴标准（元/平方米）
	年补贴额(元)

	厅（局）级、教授
	111
	55.5
	22.00
	1221

	县（处）级、副高职称
	96
	48
	22.00
	1056

	科级、中级职称
	81
	40.5
	22.00
	891

	科级以下及其它教职工
	81
	40.5
	22.00
	891


三、教职工（含离退休人员）的暖气费补贴随工资发放。

四、调整暖气费补贴发放方式及标准后，校内居住教职工的暖气费由水电暖中心依据乌市计价工农【2003】40和51号文件等相关规定，按实际采暖面积，实施全额收费。校外居住教职工的暖气费不再报销。

五、符合特困补助和减免条件的教职工及其他人员，按《新疆农业大学困难教职工暖气费补助办法》执行。（详见附件）

六、凡有下列情况之一的，不享受学校的暖气费补贴：

1.出外、出国学习人员违反协议不按时回学校的，自违反协议之日起，不享受学校暖气费补贴。

2.经学校认定的其他人员。

七、在采暖期内新调入的人员和职称、职务发生变化的教职工，从次月起按本人的职称、职务享受暖气费补贴。

八、调整方案自2007年10月1日起执行，之前学校关于暖气收费、补贴文件与本通知有不同之处的，以本通知为准。2007年10月至2008年9月从教职工工资中已扣除的暖气费，根据本办法多退少补。

九、附中、厂场等校内独立核算单位参照通知方案执行。

十、本通知中的“采暖期”是指从每年的10月15日至次年的4月15日。

附件：《新疆农业大学困难教职工暖气费补助办法》

二〇〇八年十月六日

主题词：福利  暖气费补贴  通知                             

  新疆农业大学校长办公室         2008年10月7日印发
                                         共印：15份
附件：

新疆农业大学困难教职工暖气费补助办法

为缓解部分困难教职工的生活压力，推进和谐校园建设，根据学校暖气费补贴货币化调整方案，现对我校困难教职工暖气补助作出如下规定：

一、享受暖气补助的范围：

凡符合下列条件之一者，由学校给予暖气补助：

1.教职工家境特别困难，人均收入低于300元/月的；

2.教职工配偶一方无正式职业、无固定收入的（男55周岁、女50周岁以上）或常年多病丧失劳动能力的；

3.教职工的遗属无职业、无收入或人均收入低于300元/月；

4.夫妇中一方为残疾人（持有残疾证），另一方无固定收入的；

5.夫妇中有一方是现役军人，且驻地不在乌市；

6.在乌市以外单位的职工配偶退休后返乌定居，并将当地发给的取暖性质的补贴交给学校的。

二、补助标准：

1.凡享受困难教职工暖气补助者按学校规定最低标准面积（81平方米）给予补助；

2.居住面积未达标的（81平方米），按实际居住面积给予补助。

三、暖气费补助的审定与发放：

1.凡符合暖气费补助条件的困难教职工应由本人向教代会福利委员会（常设机构在工会）提出申请，如实填写暖气费补助申请表，并提供具有法律效力的证明材料。

2.由教代会福利委员会对申请暖气费补助的资格进行审查和分类，汇同校资产处确定补贴教职工的名单并予以公示，由后勤管理处核准分别交校财务处、老干处执行。

3.教职工暖气费补助每年审核一次。每年6月15日—7月15日前学校将对已享受暖气费补助的教职工进行复查，并对新申请人员进行受理。凡逾期不进行申请受理的教职工视其为放弃补助。

4.凡教职工个人情况发生变化，已不属于《新疆农业大学困难教职工暖气费补助办法》享受范围内的且不主动向组织申明，或以虚假证明骗取学校暖气费补助的，学校将从工资中扣回已发放费用并予以通报批评。

四、本办法中“人均收入”计算时的家庭成员必须是直系亲属。

五、本规定自2007年度采暖期起执行，在采暖期内新调入的人员和职称、职务发生变化的教职工，从次月起按本人的职称、职务享受暖气费补贴。
